

هدف کلی: آشنایی دانشجویان با دانش خانواده و جمعیت

جلسه	هدف کلی؛ آشنایی دانشجویان با ...	اهداف ویژه؛ در پایان از دانشجویان انتظار می رود	روش تدریس	فعالیت دانشجو
۱	نیازهای اساسی انسان	۱. نیاز را تعریف کند . ۲. طبقه بندی نیازها را رسم کند . ۳. آسیب های قبل از ازدواج را نام ببرد . ۴. نحوه مدیریت آسیب ها را بیان کند .	توضیحی - پرسش و پاسخ ، مباحثه ، استفاده از پاورپوینت	پیش مطالعه - ابراز وجود ومشارکت در بحث- گفتگو، بیان نظرات و فعالیت های تکمیلی
۲	تشکیل خانواده و کارکردهای آن	۱. اهمیت و ضرورت ازدواج را بیان کند . ۲. معیارهای یک همسر خوب را بنویسد . ۳. عواملی که مانع تسهیل ازدواج میشوند را نام ببرد	توضیحی - پرسش و پاسخ ، مباحثه ، استفاده از پاورپوینت	پیش مطالعه - ابراز وجود ومشارکت در بحث- گفتگو، بیان نظرات و فعالیت های تکمیلی
۳	حقوق و مسئولیت و تعالی خانواده	۱. الگوی اسلامی خانواده را رسم کند . ۲. حقوق، تکالیف اعضاء و خانواده را بیان کند . ۳. حقوق و مسئولیت غیر مادی زوجین را نام ببرد .	توضیحی - پرسش و پاسخ ، مباحثه ، استفاده از پاورپوینت	پیش مطالعه - ابراز وجود ومشارکت در بحث- گفتگو، بیان نظرات و فعالیت های تکمیلی
۴	حقوق و مسئولیت اختصاصی مردان	۱. مدیریت خانواده را تعریف کند. ۲. عناصر رشد معنوی در خانواده را لیست کند . ۳. ولایت بر فرزندان را شرح دهد .	توضیحی - پرسش و پاسخ ، مباحثه ، استفاده از پاورپوینت	پیش مطالعه - ابراز وجود ومشارکت در بحث- گفتگو، بیان نظرات و فعالیت های تکمیلی
۵	تحکیم خانواده	۱. عوامل استحکام خانواده را نام ببرد. ۲. نکات مهم در روابط جنسی همسران را نام ببرد .	توضیحی - پرسش و پاسخ ، مباحثه ، استفاده از پاورپوینت	پیش مطالعه - ابراز وجود ومشارکت در بحث- گفتگو، بیان نظرات و فعالیت های تکمیلی
۶	مهارت های تحکیم خانواده	۱. ارتباط کلامی مناسب را شرح دهد. ۲. مهارت های کسب درآمد را بیان کند. ۳. مدیریت مصرف را تعریف کند.	توضیحی - پرسش و پاسخ ، مباحثه ، استفاده از پاورپوینت	پیش مطالعه - ابراز وجود ومشارکت در بحث- گفتگو، بیان نظرات و فعالیت های تکمیلی
۷	ایمنی سازی خانواده	۱. مشکلات خانواده معاصر را نام ببرد. ۲. عوامل تضعیف خانواده کدامند .	توضیحی - پرسش و پاسخ ، مباحثه ، استفاده از پاورپوینت	پیش مطالعه - ابراز وجود ومشارکت در بحث- گفتگو، بیان نظرات و فعالیت های تکمیلی
۸	راههای های ایمنی سازی خانواده از آسیب ها	۱. ویژگی های یک مشاور را نام ببرد. ۲. مراحل مهارت حل مسئله را نام ببرد .	توضیحی - پرسش و پاسخ ، مباحثه ، استفاده از پاورپوینت	پیش مطالعه - ابراز وجود ومشارکت در بحث- گفتگو، بیان نظرات و فعالیت های تکمیلی
۹	طلاق و آسیب های آن	۱. طلاق رجعی را تعریف کند . ۲. عوامل جهانی طلاق کدامند ؟ ۳. راههای کاهش طلاق کدامند؟	توضیحی - پرسش و پاسخ ، مباحثه ، استفاده از پاورپوینت	پیش مطالعه - ابراز وجود ومشارکت در بحث- گفتگو، بیان نظرات و فعالیت های تکمیلی
۱۰	فرزندآوری و فرزند پروری	۱. اهمیت فرزند در اسلام را بیان کند. ۲. فواید فرزندآوری را نام ببرد. ۳. منظور از پویایی خانواده چیست ؟	توضیحی - پرسش و پاسخ ، مباحثه ، استفاده از پاورپوینت	پیش مطالعه - ابراز وجود ومشارکت در بحث- گفتگو، بیان نظرات و فعالیت های تکمیلی

جلسه	هدف کلی؛ آشنایی دانشجویان با ...	اهداف ویژه؛ در پایان از دانشجویان انتظار می رود	روش تدریس	فعالیت دانشجوی
۱۱	آسیب های تک فرزندی	۱. چهار آسیب برای تک فرزند بودن را نام ببرد . ۲. چه مواردی را در دوران بارداری باید رعایت کرد. ۳. اصول تربیت فرزند را نام ببرد .	توضیحی - پرسش و پاسخ ، مباحثه ، استفاده از پاورپوینت	پیش مطالعه - ابراز وجود و مشارکت در بحث - گفتگو، بیان نظرات و فعالیت های تکمیلی
۱۲	جمعیت شناسی	۱. جمعیت را تعریف کند. ۲. مراحل انتقال جمعیت در جهان را بیان کند. ۳. سیاست های جمعیتی را تعریف کند.	توضیحی - پرسش و پاسخ ، مباحثه ، استفاده از پاورپوینت	پیش مطالعه - مشارکت در بحث - گفتگو، بیان نظرات و فعالیت های تکمیلی
۱۳	جمعیت ایران	۱. سیر تحولات جمعیت در ایران را رسم کند . ۲. پنجره جمعیتی را تعریف کند . ۳. علل ناباروری را بیان کند. ۴. عوامل موثر در درمان ناباروری را بیان کند.	توضیحی - پرسش و پاسخ ، مباحثه ، استفاده از پاورپوینت	پیش مطالعه - مشارکت در بحث - گفتگو، بیان نظرات و فعالیت های تکمیلی
۱۴	مهارت حل مسئله در تصمیم گیری موثر	۱. گام های حل مساله را نام ببرد. ۲. مشکل را تعریف کند. ۳. تحلیل هزینه به فایده را تعریف کند. ۴. عوامل موثر در تصمیم گیری را نام ببرد . ۵. روشهای معمول در تصمیم گیری را نام ببرد . ۶. مراحل تصمیم گیری منطقی را شرح دهد.	مباحثه - گفتگو، استفاده از گروههای کوچک، استفاده از پاورپوینت	۱. تهیه فهرستی از راه حل های ممکن و موجود ۲. انتخاب بهترین راه حل ۳. کار تیمی ۴. رسم نمودار و تهیه چارت
۱۵	مهارت ارتباط موثر	۱. ارتباط را تعریف کند. ۲. اهمیت ارتباط را بیان کند. ۳. عناصر اصلی ارتباط ر نام ببرد. ۴. روشهای موثر برای گوش کردن فعال را بیان کند. ۵. موانع ارتباط موثر را بیان کند.	پرسش و پاسخ - گفتگو ، استفاده از گروههای کوچک ، استفاده از پاورپوینت - ایفای نقش	۱. تهیه جدولی از عناصر اصلی ارتباط (کلامی و غیر کلامی) ۲. انجام ژست های مختلف ۳. در روش ایفای نقش مدرس را کمک می کند .
۱۶	مهارت کنترل خشم	۱. خشم را تعریف کند . ۲. علائم هشدار در مورد خشم را لیست کند . ۳. موقعیت موجد خشم را بیان کند . ۴. شیوه های عملی برای کنترل خشم را نام ببرد .	استفاده از روش گروههای کوچک - گفتگو - استفاده از پاورپوینت - ایفای نقش	۱. کار در گروه، یادآوری موقعیت که دچار خشم شده اند و بازآفرینی ۲. تهیه لیستی از پیامدهای مثبت و منفی موقعیت خشم آور ۳. انجام مهارت آرام سازی ۴. تهیه لیستی از کسانی که در هفته اخیر باعث خشم او شده

مدرس درس: ابراهیم امانی